
  

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

24.10.2024                                                                                          № 388 

г. Алейск 

 

 

О внесении изменений в  Положение 

об оплате труда работников 

муниципальных 

общеобразовательных учреждений 

Алейского района  

 

 

 Руководствуясь ст.72 Трудового кодекса Российской Федерации; 

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», положениями Единых рекомендаций по установлению на 

федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда 

работников государственных и муниципальных учреждений на 2024 год, 

утвержденными решением Российской трехсторонней комиссии по 

регулированию социально- трудовых отношений от 22.12.2023 № 11, 

постановлением Правительства Алтайского края от 18.09.2024 №351 «Об 

индексации с 1 октября 2024 года оплаты труда работников краевых 

государственных учреждений», распоряжением Администрации Алейского 

района Алтайского края от 25.09.2024 №212р «Об индексации с 1 октября 2024 

года оплаты труда работников муниципальных  учреждений всех типов 

(бюджетных, казенных)», п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных 

общеобразовательных учреждений Алейского района, утвержденное 

постановлением Администрации Алейского района Алтайского края от 

29.06.2022 № 395 следующие изменения: 

1.1. Приложение 4 «Размеры минимальных окладов (должностных 

окладов)  учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала изложить в 

следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение 4 

Размеры 
минимальных окладов (должностных окладов) учебно-

вспомогательного и обслуживающего персонала 
 

№ п/п 

Квалифи-

кационный 

уровень 

Наименование 

должностей 

Размер 

минимальных 

размеров 

(должностных 

окладов), рублей 

1 2 3 4 

1.  
Профессиональная квалификационная группа работников учебно-

вспомогательного персонала  первого уровня  

1.1.  помощник воспитателя  3433 

2 Служащие второго уровня 

  заведующий складом 4643 

  заведующий хозяйством 3768 

3. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий 

рабочих 

3.1 Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня 

  гардеробщик 3303 

  дворник 3303 

  кладовщик 3432 

  сторож (вахтер) 3432 

  уборщик служебных помещений 3303 

  уборщик территорий 3432 

  повар 3432 

  кухонный работник 3303 

  водитель 3303 

  слесарь 3303 

  механик 3303 

  прачка 3303 

  рабочий по обслуживанию здания 3303 

  машинист (кочегар) котельной 3303 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

распространяет свое действие с 01.10.2024 г. 

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике 

муниципальных правовых актов Алейского района Алтайского края и 

разместить на официальном сайте Администрации   района.   

 

Заместитель главы Администрации  

района по социальным вопросам,  

председатель комитета по культуре                                               Г.В. Скопичевская 

 

 
 


